ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
   заседания педагогического совета

        МКОУ «Школа-сад № 16 г.Алзамай»
от 28 марта 2024 года

Председатель  пед.совета                  Валантырь Марина Александровна
Секретарь пед.совета                         Викулова  Ольга Алексаандровна

На педагогическом совете присутствовало: 9 человек

Тема: «Создание условий для формирования функциональной грамотности
обучающихся начальных классов. Итоги III четверти 2023-2024учебного года».

ПОВЕСТКА:
3. Методы эффективного педагогического реагирования на факты проявления
деструктивного поведения.

СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу слушали педагога-психолога Елецкую Кристину
Анатольевну, она рассказала об основных причинах возникновения
буллинга/кибербуллинга в образовательном учреждении. Обозначила ряд действий,
которые нужно произвести при обнаружении буллинга/кибербуллинга. Также
показала фразы с помощью, которых следует начинать разговор с жертвой или
агрессором. Дала рекомендации администрации и педагогам.

Решение: принять к сведению информацию об основных причинах возникновения
буллинга/кибербуллинга в образовательном учреждении.

Секретарь пед.совета     _______________________ О.А.Викулова

Директор: __________________________________М.А.Валантырь